2020年４月 22日

各  位

会社名  宮地エンジニアリンググループ株式会社

代表者名 代表取締役社長    青田 重利

（コード番号 ３４３１ 東証第一部）

問合せ先 グループ企画管理本部総務・人事部長  瀬戸井 裕

（ＴＥＬ ０３－５６４９－０１１１）

当社役員の異動ならびに当社子会社の代表取締役、役員等の異動に関するお知らせ

当社役員の異動ならびに当社子会社の宮地エンジニアリング株式会社およびエム・エム ブリッジ株式

会社の代表取締役、役員等の異動につきまして、次のとおり内定しましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ 宮地エンジニアリンググループ株式会社（2020年６月25日付）

１ 取締役の異動

新   職 氏  名 現   職

取締役 上原  正
宮地エンジニアリング株式会社

取締役技術本部長

取締役 池浦 正裕
エム・エム ブリッジ株式会社

取締役常務執行役員

退任 石﨑  浩 取締役

退任 逸見 雄人 取締役

（注１）本件は、2020年６月25日開催予定の当社第17回定時株主総会で正式に決定する予定です。

（注２）上原正氏は、当社取締役に就任後も現職を継続いたします。

（注３）池浦正裕氏は、2020年６月19日開催予定のエム・エム ブリッジ株式会社第48期定時株主総会

ならびに同日開催予定の取締役会で代表取締役社長に就任する予定です。

なお、同氏は、当社取締役に就任後も同社代表取締役社長の職を継続いたします。

２ 監査役の異動

新   職 氏  名 現   職

監査役 樋口 眞人
弁護士

（樋口コンプライアンス法律事務所）

常勤監査役 長谷川 寛 監査役

退任 髙島 秀則 常勤監査役

退任 中里 哲三  監査役

（注１）本件は、2020年６月25日開催予定の当社第17回定時株主総会で正式に決定する予定です。

本議案は、監査役会の同意を得ています。

（注２）樋口眞人氏は、会社法第２条第16号に定める社外監査役の候補者です。

同氏は、当社監査役に就任後も弁護士（樋口コンプライアンス法律事務所）の職を継続い

たします。

Ⅱ 宮地エンジニアリング株式会社（2020年６月12日付）

１ 取締役の異動

新   職 氏  名 現   職

特別顧問 石﨑  浩 取締役

２ 監査役の異動

新   職 氏  名 現   職

退任 髙島 秀則 監査役

３ 役職の異動

新   職 氏  名 現   職

取締役副社長 営業本部長 西垣  登 専務取締役 営業本部長

Ⅲ エム・エム ブリッジ株式会社（2020年６月19日付）

１ 代表取締役の異動

新   職 氏  名 現   職

代表取締役社長 池浦 正裕 取締役常務執行役員

顧問 逸見 雄人 代表取締役社長

（注）本件は、2020年６月19日開催予定の同社第48期定時株主総会ならびに同日開催予定の取締役会

で正式に決定する予定です。

２ 取締役の異動

新   職 氏  名 現   職

取締役 遠藤 彰信

宮地エンジニアリンググループ株式会社

グループ企画管理本部企画・経理部長

宮地エンジニアリング株式会社

常任参与 経営企画本部企画・経理部長

取締役 渡辺  努
三菱重工業株式会社プラント・インフラ

ドメイン企画管理部企画グループ 主幹

退任 永山 弘久 取締役

（注１）本件は、2020年６月19日開催予定の同社第48期定時株主総会で正式に決定する予定です。

（注２）遠藤彰信、渡辺努の両氏は、同社取締役に就任後も現職を継続いたします。

（注３）永山弘久氏は、同社取締役を退任後も当社代表取締役、宮地エンジニアリング株式会社代表

取締役社長の職を継続いたします。

３ 監査役の異動

新   職 氏  名 現   職

監査役 谷﨑 秀男
三菱重工業株式会社ドメイン財務総括部

財務第二部 次長

退任 濵本 博之 監査役

（注１）本件は、2020年６月19日開催予定の同社第48期定時株主総会で正式に決定する予定です。

（注２）谷﨑秀男氏は、同社監査役に就任後も現職を継続いたします。

４ 人事異動

新   職 氏  名 現   職

常務執行役員

生産・技術部長
上平  悟

執行役員

生産・技術部長

執行役員

営業部調査役兼東日本支店長
河合 良彦 営業部調査役兼東日本支店長

以 上